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Ciebie, mój Boże, pragnie moja dusza! 
propozycja modlitwy Słowem Bożym w dynamice lectio divina.  
 

 I. Lectio: Czytaj z wiarą i uważnie święty tekst, jak gdyby dyktował  
go dla ciebie Duch Święty. 

 
 Odtąd zaczął Jezus 
<Chrystus> wskazywać swoim 
uczniom na to, że musi udać się  
do Jerozolimy i wiele 
wycierpieć od starszych  
i arcykapłanów oraz uczonych 
w Piśmie; że będzie zabity  
i trzeciego dnia zmartwych-
wstanie. A Piotr wziął  
Go na bok i począł robić  
Mu wyrzuty: „Panie, niech Cię 
Bóg broni! Nie przyjdzie  
to nigdy na Ciebie”. Lecz  
On odwrócił się i rzekł  
do Piotra: „Zejdź Mi z oczu, 
szatanie! Jesteś Mi zawadą,  
bo nie myślisz po Bożemu, lecz  
po ludzku". 

Mt 16,21-23.   
 

 

 II. Meditatio: Staraj się dogłębnie zrozumieć tekst. Pytaj siebie: „Co Bóg 
mówi do mnie?”.  
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 Zbawiciel nie czaruje swoich uczniów, nie mami ich bezstresową 
przyszłością, obietnicą szybkiej ziemskiej kariery. Otwarcie mówi,  
co Go czeka w Jerozolimie. Co czeka każdego, kto stanie po Jego stronie.  
 Czy stoję po Jego stronie? Czy akceptuję fakt, że droga do chwały 
zmartwychwstania wiedzie przez bramę krzyża? Czy jestem gotowy pójść  
tą drogą? Może wciąż szukam łatwiejszej? Takiej nie ma. Chyba że do zguby. 
 Trudne słowa Jezusa pod adresem Piotra nie miały go upokorzyć, ale 
obudzić. On chciał nie tylko kierować Kościołem, ale także wyznaczać 
zadania jego Założycielowi. Pan przypomniał mu, gdzie jest 
jego miejsce.  
 Od czasu do czasu również potrzebuję słów, które wstrząsną moim 
światem iluzji, przywołają do porządku. Podziękuję Panu za tych, którzy się 
nie boją twardo, ale z kulturą powiedzieć mi prawdy. Prawda boli, ale 
wyzwala. Pochlebstwo łaskocze, ale zniewala. Przeproszę też za swoje próby 
manipulowania Jezusem, drugim człowiekiem.  
 Pomodlę się za papieża, Piotra moich czasów. 

 

III. Oratio: Teraz ty mów do Boga. Otwórz przed Nim serce, aby mówić  

Mu o przeżyciach, które rodzi w tobie Słowo. Módl się prosto i spontanicznie – 

owocami wcześniejszej lectio i meditatio. Pozwól Bogu zstąpić do serca i mów  

do Niego w sercu. Wsłuchaj się w poruszenia własnego serca. Wyrażaj je szczerze 

przed Bogiem: uwielbiaj, dziękuj i proś. Może ci w tym pomóc modlitwa psalmu: 
 

Tak błogosławić Cię będę w moim życiu: 
wzniosę ręce w imię Twoje. 
Dusza moja będzie się syciła  

niby sadłem i tłustością 
Wargi moje radośnie wołać będą,  

a moje usta Cię chwalić. 
         Ps 63, 5-6 

 

IV. Contemplatio: Trwaj przed Bogiem całym sobą. Módl się obecnością. 

Trwaj przy Bogu. Kontemplacja to czas bezsłownego westchnienia Ducha, 

ukojenia w Bogu. Rozmowa serca z sercem. Jest to godzina nawiedzenia Słowa. 

Powtarzaj w różnych porach dnia:  
 

Ciebie, mój Boże,  
pragnie moja dusza! 

 
 

Ks. Ryszard Stankiewicz SDS, 
Z książki:  

Po prostu Lectio divina na niedziele i święta. Rok A, 
Wyd. Salwator 
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Ogłoszenia Duszpasterskie  

na XXII niedzielę zwykłą 

 - 30 sierpnia 2020 r. 
 

 
1. Umieć w pokorze kroczyć za Jezusem, tego uczy nas dzisiejsza Ewangelia. Mając 
świadomość własnego egoizmu i zapatrzenia w siebie i swoje sprawy, prośmy  
o światło Ducha Świętego, abyśmy nasz wzrok mieli ciągle skupiony na Bogu. 
 

2. W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym wspominamy: 
- we wtorek 81 r. wybuchu II wojny światowej chciejmy w tym dniu modlić się szczególnie  
o pokój na całym świecie. 1 września rozpoczyna się kolejny rok szkolny i katechetyczny  
w naszych modlitwach nie zapominajmy o dzieciach, młodzieży oraz wychowawcach  
i nauczycielach, 
- w czwartek wspomnienie św. Grzegorza Wielkiego papieża i doktora Kościoła,  
- w sobotę wspomnienie bł. Marii od Apostołów, współzałożycielki Sióstr Salwatorianek. 
 

3. W tym tygodniu przypada I czwartek, piątek i sobota miesiąca. 
W czwartek naszą modlitwą chcemy objąć wszystkich powołanych prosząc dla nich  
o świętość życia oraz o nowe i liczne powołania do służby Bożej. 
Okazja do spowiedzi w piątek od godz. 16.00 dla dzieci i młodzieży i od gody. 17.00 dla 
dorosłych. Msze św. o godz. 16.30 i 18.00. 
W sobotę odwiedziny chorych od godz. 8.00, a o godz. 17.00 modlitwa Różańcowa, zmiana 
Tajemnic Różańcowych i Msza św. 
 

4. Od przyszłej niedzieli wieczorna Msza św. w niedzielę powraca na godz. 18.00. 
 

5. We wtorek 1 września rozpoczynamy cotygodniowe spotkania grupy Biblijnej. Bezpośrednio 
po Mszy św. o godz. 18.00 zapraszamy na projekcję kolejnych odcinków filmu: Nowa Jakość 
Życia, a po filmie osoby chętne zapraszamy do udziału w spotkaniach biblijnych. 
 

6. W sobotę na godz. 11.00 zapraszamy dzieci i młodzież na pierwszą po dłuższej przerwie 
próbę scholi. 
 

7. W przyszłą niedzielę 6 września podczas Mszy św. o godz. 11.30 będziemy dziękować Panu 
Bogu za udane wakacje, szczęśliwie i bezpiecznie przeżyty sezon. Chcemy też podczas tej Mszy 
św. modlić się za dzieci i młodzież rozpoczynających kolejny rok szkolny. Podczas Mszy św. 
pobłogosławimy tornistry i przybory szkolne.  
Po Mszy św. zapraszamy wszystkich do wspólnego świętowania. 
 
 

Do przyjęcia sakramentu małżeństwa przygotowują się: 
Bartłomiej Rafał Miszczak, kawaler, rzym.-kat., zam. Wilkasy, 
Joanna Sowula, panna, rzym.-kat., zam. Giżycko, Zapowiedź III 
 

Wierni, którzy wiedzą o przeszkodach uniemożliwiających zawarcie tego małżeństwa,  
są zobowiązani w sumieniu do poinformowania o tym fakcie Proboszcza. 
 
 

Dziękujemy za wspólną modlitwę oraz składane dziś ofiary na potrzeby naszej parafii. 
 

Przybyłym gościom życzymy udanego wypoczynku na Mazurach.  
 

Solenizantom i Jubilatom rozpoczynającego się tygodnia składamy najlepsze życzenia Bożego 
błogosławieństwa i opieki Maryi Królowej Jezior Mazurskich. 
 

W nowy tydzień przyjmijcie Boże błogosławieństwo. 
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Intencje Mszalne 

 
 

30 sierpnia - 6 września 2020 r. 
 

30 sierpnia XXII Niedziela zwykła 

800 W int. śp. Zofii Sołtys w 35 r. śm. o łaskę życia wiecznego. 

1000 W int. śp. Tadeusza Krupskiego w 11 r. śm. i zmarłych Rodziców: Alicję i Mariana 
Brzozowskich o łaskę życia wiecznego. 

1130 W int. śp. Feliksa Zadranowicza o łaskę życia wiecznego. 

1400 W Gorazdowie: W int. parafian. 

2000 W int. śp. Jana Mruka o łaskę życia wiecznego. 

31 sierpnia Poniedziałek  

1800 W int. dusz w czyśćcu cierpiących.  

1 września Wtorek  

1800 1. W int. Macieja i Katarzyny oraz ich Dzieci o Boże bł., zdrowie, łaskę nawrócenia, 
opiekę MB Miłosierdzia i św. Józefa. 
2. W int. śp. Wandy i Wacława Mieczkowskich oraz zmarłych z Rodzin: Pietkiewiczów  
i Mieczkowskich o łaskę życia wiecznego.  

2 września Środa  

1800 W int śp. Zofii Jarco i męża Władysława o łaskę życia wiecznego. 

3 września I Czwartek Miesiąca - św. Grzegorza Wielkiego 

1800 W int. o nowe i święte powołania do służby Bożej oraz o świętość życia dla powołanych. 
Msza św. od Żywego Różańca. 

4 września Piątek  

1630 W int. dusz w czyśćcu cierpiących o łaskę życia wiecznego. 

1800 W int. śp. Jadwigi, Wacława, Heleny, Władysława, Piotra, Jadwigi i Józefa o radość nieba. 

5 września Sobota - bł. Marii od Apostołów 

1800 W int. wynagradzającej Niepokalanemu Sercu NMP. Msza św. od Żywego Różańca. 

6 sierpnia XXIII Niedziela zwykła 

800 W int. śp. Stanisława i Janiny Panaś, Zofii Ziemian, zmarłych a rodziny i dziadków  
o łaskę życia wiecznego. 

1000 W int. śp. Czesława Santo o łaskę życia wiecznego. Msza św. od Rodziny Wojtczak. 

1130 1. W int. Jakuba z okazji 9 urodzin o zdrowie Boże bł. opiekę MB i Dary Ducha 
Świętego. 
2. W int. dziękczynnej za minione wakacje, za bezpieczny i udany sezon z prośbą  
o potrzebne łaski i Dary Ducha Świętego dla Dzieci, Młodzieży, Nauczycieli  
i Wychowawców rozpoczynających kolejny rok szkolny. 

1400 W Gorazdowie: W int. parafian. 

1800 W int. Eweliny i Karola dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o Boże bł., opiekę MB, 
zdrowie i potrzebne łaski. 

 

A jeśli ktoś Mi służy, uczci go mój Ojciec. 
J 12, 26 

 

GAZETKA  PARAFII  ŚW.   RAFAŁA   KALINOWSKIEGO  W  WILKASACH 

e-mail: redakcja.tabor@interia.pl                         strona internetowa: www.parafiawilkasy.pl 
 

                                                      www.facebook.com/ParafiaWilkasy/ 
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